
 1 

 

Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, 

 okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ŘÁD 

Vypracovala: Mgr. Hana Máčalová, ředitelka školy 

Číslo jednací: 121/2021 

Pedagogická rada projednala dne: 31.8.2021 

Školská rada projednala a schválila dne:  

Platnost od:  1.  9.  2021 

 

Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení § 30, odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění vydávám 

jako statutární orgán školy tuto směrnici.  

 

Společenství žáků, pedagogů a zákonných zástupců žáků, které tvoří  školu se shoduje na tom, 

že základní podmínkou soužití a rozvíjení vzájemných kvalitních vztahů je smysluplný, 

srozumitelný a všemi dodržovaný školní řád. 

Společným cílem všech pedagogů, zaměstnanců školy i rodičů je napomáhat každému žákovi 

v jeho individuálním rozvoji. Umožnit žákům, aby do školy chodili rádi. Rodiče mají 

primární odpovědnost za výchovu a vývoj dítěte. 

 

A. Společenská pravidla dodržovaná žáky a pracovníky školy 
 

• Vstoupil jsi – pozdrav. 

• Odcházíš – rozluč se. 

• Chceš-li něco, řekni prosím. 

• Dostaneš-li,  řekni děkuji. 

• Používej i ostatní hezká slova, která k sobě lidi přibližují. 

• Nikomu neubližuj, jen slaboši a zbabělci si musí dokazovat svoji sílu. 

• Nenič – každá věc, která ti posloužila, poslouží i druhým. 

• Netrap se – všechny dveře jsou zde otevřené, proto se přijď podělit o každou bolest i 

radost. 

• Mluv pravdu – lež a pomluva mezi slušné lidi nepatří. 

• Važ si sám sebe i druhých – v životě je důležité znát cenu svou i druhých 

• Neboj se chyby a neúspěchu – překážky se dají překonávat. 

• Nedělej jiným to, co nechceš, aby oni dělali tobě. 

 

 

Práva žáka naší školy 

 

1. Žák má právo na vzdělání a účast ve výuce, na odpočinek a volný čas. 

2. Žák má právo na demokratický, objektivní a tolerantní přístup všech dospělých. 



 2 

3. Žák má právo na partnerskou spolupráci a komunikaci s učitelem ve formě dialogu. 

Svůj názor musí vyjadřovat přiměřenou formou, která neodporuje zásadám slušnosti 

a dobrého občanského soužití. Žák má právo sdělit svůj názor třídnímu učiteli, 

ostatním vyučujícím a ředitelce školy. 

4. Žák má právo na ochranu před informacemi, které škodí jeho pozitivnímu vývoji a 

nevhodně ovlivňují jeho morálku. Má právo získat informace, které potřebuje a od 

každého pracovníka školy obdržet odpověď na svůj dotaz. 

5.   Žák má právo na pomoc učitele, má-li jakékoli problémy a na zvláštní péči 

v odůvodněných případech (onemocnění, zdravotní postižení, mimořádné schopnosti 

a talent). Může si vyžádat pomoc vyučujícího v případě, že neporozuměl učivu nebo 

potřebuje doplnit znalosti. 

6. Žák má právo odejít ze třídy se souhlasem učitele, když to neodkladně potřebuje. 

7. Žák má právo na to, aby ho ostatní respektovali a chovali se k němu slušně a 

ohleduplně. 

8. Žák má právo mít pocit jistoty, bezpeční, spokojenosti a radosti z pobytu ve škole. 

9. Žák má právo jednat samostatně, překonávat překážky, mít otázky, získávat 

zkušenosti, které si ověřuje v životě. 

10. Žák má právo dostávat úkoly přiměřeně náročné, rozvíjející a takové, kterým rozumí. 

11. Žák má právo být hodnocen individuálně a spravedlivě, aby svému hodnocení dobře 

rozuměl. Přesný způsob hodnocení žáka vymezuje Klasifikační řád školy. 

12. Žák má právo na ochranu před fyzickým a psychickým násilím, nedbalým 

zacházením a před kontaktem s narkotiky a psychotropními látkami. 

13. Žák má právo v případě nezbytné potřeby zatelefonovat svým rodičům z kanceláře 

školy. 

14. Žák má právo odvolat se ke svému třídnímu učiteli a následně i k ředitelce školy, je-

li přesvědčen, že je jeho činnost či chování nespravedlivě hodnoceno kterýmkoli 

z pracovníků školy. 

15. Každý žák má práva daná Úmluvou o právech dítěte, která je k dispozici                 

v ředitelně školy. 

 

Povinnosti žáka naší školy 

 

1. Při vstupu do školy se v šatně přezout do vhodných přezůvek. 

2. Nenosit do školy věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz nebo ohrožovat 

mravní výchovu žáků. 

3. Žák se aktivně účastní vyučování a nenarušuje nevhodně průběh vyučovacích hodin. 

O přestávkách se může volně pohybovat po budově školy, musí přitom však dodržovat 

pravidla slušného chování a bezpečnosti. Do jiných tříd přechází ukázněně. Vstupovat 

do tělocvičny může jen s učitelem nebo vychovatelkou ŠD. Na učitele čeká žák 

v šatně či ve třídě (podle dohody s vyučujícím), na vedoucí kroužku čeká před 

budovou školy. V šatnách se zbytečně nezdržuje. 

4. O přestávkách se může žák volně pohybovat po chodbách školy (mimo schodiště), kde 

je zajištěn pedagogický dohled. Hrát a relaxovat může žák na kobercích ve třídách. 

5. V jídelně se žák řídí pokyny dozírajících učitelů a pracovníků jídelny. Dodržuje 

pravidla slušného stolování. 

6. Po vstupu do školy se žák přezouvá v šatně do vhodných přezůvek, do tělocvičny 

používá sportovní obuv. Přezůvky, boty i další věci si řádně označí. Peníze a cenné 

věci má žák po dobu vyučování u sebe, popř. si je uschová u svého učitele. 



 3 

7. Do školy žák nenosí věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz nebo ohrožovat 

mravní výchovu žáků. Nenosí do školy cenné předměty (mobilní telefony), které 

nepotřebuje k výuce, ale také větší obnos peněz. 

8. Být přítomen ve třídě na začátku každé vyučovací hodiny, na vyučování být řádně 

připraven a vybaven. Pokud žák zapomene (úkol, pomůcky apod.), vhodně se omluví. 

9. Zacházet šetrně s učebnicemi a školním majetkem. Pokud dojde ke škodě na tomto 

majetku, kterou prokazatelně žák zavinil, dojde k jednání se žákem a jeho zákonným 

zástupcem, kde se dohodne postup a způsob nápravy. 

10. Žák nahlásí pracovníkovi školy ztrátu, odcizení či poškození osobního majetku či 

majetku školy. Dále i školní úrazy, šikanování jednotlivcem nebo skupinou. 

11. Ví, že ve škole jsou učebny a místnosti (tělocvična, počítačová učebna), kam může 

vstoupit pouze s učitelem. Ví, že školu nemůže opustit bez doprovodu dospělé osoby. 

12. V lidských vztazích je nutná důvěra, proto se snaží chovat a mluvit čestně a pravdivě. 

13. Na TV používat doporučené oblečení a obuv. Tyto věci se mohou uschovávat na 

určeném místě v šatně. Povinností žáka je, odložit vše, co může při TV způsobit úraz 

(prstýnky, řetízky, apod.). 

14. Žák může opustit školu v průběhu vyučování pouze na základě písemného oznámení 

rodičů, které doručí třídnímu učiteli i učiteli, z jehož hodiny odchází. Žáka si musí 

rodiče osobně vyzvednout. 

15. Spory a hádky se snažit řešit diskusí, ne rvačkou. 

16. S ohledem na své zdraví respektovat zákaz kouření a užívání všech návykových látek 

ve škole i mimo ni. Je si vědom, že při porušení tohoto zákazu bude využito všech 

dostupných výchovných opatření. 

17. V dopravních prostředcích při akcích školy dodržovat pravidla silničního provozu. 

18. Dodržovat tento řád. 

 

Práva rodičů žáka naší školy 

 

1. Po domluvě s učitelem, popř. s vedením školy vstoupit do školy a být přítomen 

vyučování i ostatním činnostem žáka ve škole. 

2. Dostat na škole potřebné informace týkající se školské legislativy, seznámit se 

s výročními zprávami i další dokumentací školy. 

3. Jednat s kterýmkoli kompetentním zaměstnancem školy o záležitostech souvisejících 

se vzděláváním a dalšími činnostmi svého dítěte.  

4. Předkládat a obhajovat potřeby své vlastní i ostatních zákonných zástupců žáků. 

5. Omluvit své dítě z vyučování. 

6. Rodiče žáků mají právo informovat se na chování a prospěch svého dítěte u 

vyučujících a třídních učitelů v určených konzultačních hodinách,  na třídních 

schůzkách, prostřednictvím aplikace dm Softwaru, ale i v jinou dobu po předchozí 

domluvě. 

7. Rodiče žáků mají právo vznášet připomínky a podněty k práci školy, mohou využívat i 

schránku důvěry. 

8. Volit a být volen do školské rady. 

 

Povinnosti rodičů žáka naší školy 

 

1. Vhodně reagovat na zápisy obsažené v žákovské knížce a její pravidelnou kontrolu 

stvrzovat podpisem. 



 4 

2. Rodiče žáků mají právo informovat se na chování a prospěch svého dítěte u 

vyučujících a třídních učitelů v učených konzultačních hodinách, dále na třídních 

schůzkách, ale i v jinou dobu po předchozí domluvě. 

3. Rodiče žáků mají právo vznášet připomínky a podněty k práci školy, mohou využívat i 

schránku důvěry. 

4. Škola má právo vyžadovat na omluvu nepřítomnosti žáka i lékařské potvrzení, a to 

v odůvodněných případech. 

5. Nepřítomnost žáka ve škole omlouvají zákonní zástupci žáka, a to ze zdravotních či 

jiných závažných důvodů. Toto je nutno učinit do dvou dnů od začátku nepřítomnosti. 

Omluvit žáka lze i telefonicky. Předem známou nepřítomnost dítěte ve škole je nutno 

omluvit již před jejím započetím (např. rodinná rekreace), a to písemně. Na základě 

žádosti uvolní žáka na dva dny třídní učitel, na více dní ředitelka školy.  

6. Je svobodný do té míry, ve které svojí činností neomezuje práva ani odpovědnost 

ostatních. 

7. Je odpovědný za své jednání, které se řídí zásadami slušného chování a ke všem 

členům společenství je tolerantní a naplněné vzájemnou úctou a respektem. 

8. Je odpovědný za vytváření dobrého partnerského vztahu a za otevřenou vzájemnou 

komunikaci. 

9. Na požádání pedagogického pracovníka školy se dostavit do školy k projednání 

jakékoliv záležitosti týkající se jeho dítěte. 

10. Při nepřítomnosti se včas informovat u třídního učitele o probíraném učivu. 

11. Svým jednáním souvisejícím s činností školy přispívat k pozitivní atmosféře zde 

vytvářené. 

12. Dohodnout se, jakým způsobem dojde k nápravě, jestliže jeho dítě prokazatelně 

zavinilo škodu na školním majetku. 

13. Zajistit, aby infikované a nemocné děti nenavštěvovaly školu ani další aktivity 

v kolektivu dětí. 

14. Dodržovat tento řád. 

 

Práva pracovníků školy 

 

1. Na partnerskou spolupráci se žáky i zákonnými zástupci. 

2. Právo pozvat k návštěvě zákonného zástupce a jednat s ním o záležitostech 

souvisejících se vzděláním a výchovou jeho dítěte. 

3. Právo vyjadřovat se otevřeně k chodu školy, navrhovat případné změny a řešit 

problémy s vedením školy. 

 

 

B. Provoz a vnitřní režim školy 
 

1. Žák se účastní výuky podle rozvrhu hodin. Na vyučovací hodinu přichází včas, aby si 

připravil potřebné pomůcky, nejméně 10 minut před vyučováním. 

2. Školní budova se otevírá od 6:30 hod. prostřednictvím čipů. Žáci mohou  navštěvovat 

ranní družinu. 

3. Během celého vyučování je škola uzamčena. Příchozí použije videotelefonu nebo 

zvonku u hlavních dveří budovy, školnice otvírá vchod. 

4. Žákům není povoleno vstupovat do kotelny, do tělocvičny a bez pozvání do ředitelny. 

Ve třídách je určena pořádková služba, která dbá po celý týden o pořádek. 

5. Žáci, kteří se nestravují ve školní jídelně, opustí školu ihned po vyučování. Ostatní 

žáky odvádí na oběd třídní učitelky a vychovatelky ŠD. 



 5 

 

 

 

Režim při akcích mimo školu 

 

     1.   Bezpečnost a ochranu zdraví žáků při akcích a vzdělávání mimo místo, kde se 

         uskutečňuje vzdělávání, zajišťuje škola vždy nejméně jedním zaměstnancem školy – 

     pedagogickým pracovníkem. Společně s ním může akci zajišťovat i zaměstnanec,  

který není pedagogickým pracovníkem, pokud je zletilý a způsobilý k právním  

úkonům.  

   2.    Při akcích konaných mimo místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, nesmí na jednu 

osobu zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví žáků připadnout více než 25 žáků. 

Výjimku z tohoto počtu může stanovit s ohledem na náročnost zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví žáků ředitelka školy. Škola pro plánování takovýchto akcí stanoví tato 

pravidla – každou plánovanou akci mimo budovu školy předem projedná organizující 

pedagog s vedením školy zejména s ohledem na zajištění BOZP.  

   3.   Při akcích konaných mimo místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, kdy místem pro 

          shromáždění žáků není místo, kde škola uskutečňuje vzdělávání, zajišťuje organizující 

         pedagog bezpečnost a ochranu zdraví žáků na předem určeném místě 15 minut před   

          dobou shromáždění. Po skončení akce končí zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví  

žáků na předem určeném místě a v předem určeném čase. Místo a čas shromáždění 

žáků a končen akce oznámí organizující pedagog nejméně 2 dny předem zákonným 

         zástupcům žáků a to zápisem do žákovské knížky, nebo jinou písemnou informací. 

4.  Chování žáka na mimoškolních akcích je součástí celkového hodnocení žáka včetně 

     hodnocení na vysvědčení.  

5.   Při zapojení školy do soutěží bezpečnost a ochranu zdraví žáků po dobu dopravy na 

     soutěže a ze soutěží zajišťuje vysílající škola, pokud se zákonným zástupcem žáka  

     nedohodne jinak. V průběhu soutěže zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků  

     organizátor. 

 

    

Provoz školy 

Pro žáky se školní budova  otevírá  v 6.30 hod. Žáci se shromažďují ve školní družině. 

Po příchodu do budovy se přezují, odloží oděv.  V 7. 30 hod. odcházejí do tříd. 

Dopolední vyučování začíná v 7.45 hod. 

Odpolední provoz – kroužky začínají v 13.20 hod. 

Dále se žáci řídí vyučovacím rozvrhem, který je vyvěšen ve třídách. 

Pro všechny žáky je závazný školní řád a pokyny zaměstnanců školy. 

Do třídy je vstup povolen jen v přezůvkách s bílou podrážkou. 

Po skončení vyučování doprovodí vyučující učitel žáky do šatny, kde je předá vychovatelce 

nebo je pouští domů. 

 

 

Vyučovací hodiny 
 

      1. hodina         7. 45  –     8. 30       

      2. hodina         8. 40  -      9. 25      

      3. hodina         9. 45   –   10. 30              

 4. hodina  10. 40  -    11.25     

 5. hodina  11. 35  –   12.20     



 6 

      6. hodina        12. 30  –    13.15                    

      7. hodina        13. 25  –    14.10 

      8. hodina        14. 20  –    15.05 

 
                           Čtvrtek  5. ročník  0. hodina 7. 00 – 7.45 

     1. hodina 7.50  -  8.35 

     2. hodina 8.40  -  9.25 

 

Přestávky 
     8. 30 hod.   -   8. 40 hod.   

     9. 25 hod.  -    9. 45 hod.          

                                                  10. 30 hod.   -  10. 40 hod.          

   11. 25 hod.  -   11. 35 hod.          

                                                            

 

C. Bezpečnost a ochrana zdraví žáků, ochrana před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. 
 

1. Při každém svém počínání mají žáci na paměti nebezpečí na úrazu. Žáci jsou povinni 

chránit své zdraví i zdraví svých spolužáků a pracovníků školy.  

2. Do školy vstupují určeným vchodem, ten používají také k odchodu ze školy, řídí se 

vnitřním režimem školy. O přestávkách a v době vyučování je zakázáno opouštět 

budovu školy bez souhlasu učitele. O poslední přestávce nesmí žáci pobývat ve školní 

budově, pokud nejsou přihlášeni ve školní družině.  

3. Nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek, stejně jako pití 

alkoholických nápojů a kouření, je žákům zakázáno. Je zakázáno mít při sobě 

předměty, které mohou ohrozit zdraví nebo způsobit úraz, rovněž donášet do školy 

zvířata. 

4. Žák má právo na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace (z důvodu rasy, 

pohlaví, jazyka, víry apod.), má právo na důstojné zacházení, na ochranu před 

tělesným a duševním násilím. Jakákoliv forma diskriminace, tělesného či duševního 

násilí je považována za hrubé porušení školního řádu. 

5. Ve škole a na všech akcích organizovaný školou jsou žáci povinni se řídit pokyny 

pedagogických pracovníků, případně jiné osoby pověřené pedagogickým dohledem. 

6. Ve vzájemném kontaktu jsou žáci povinni zachovávat pravidla slušného chování – 

jakýkoli případ šikany ze strany spolužáků má žák ohlásit nejbližšímu pedagogickému 

pracovníkovy. 

7. Žáci jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti, hygieny a ochrany zdraví, dodržovat 

protipožární opatření, dbát o čistotu a pořádek a pomáhat při dodržování pořádku ve 

škole a v jejím okolí.  

8. Při cestě do školy a ze školy žáci dbají pravidel silničního provozu. 

 

D. Zacházení se školním majetkem, učebnicemi a školními potřebami 
 

1. Žák má právo užívat zařízení školy, pomůcky a učebnice v souvislosti s výukou, je 

přitom povinen se řídit pokyny učitelů a jiných oprávněných osob. 

2. Žák je povinen šetřit školní majetek, zařízení školy, zapůjčené učebnice a školní 

potřeby. Za úmyslně způsobenou škodu na zařízení školy a zapůjčených školních 



 7 

potřeb včetně učebnic a jejich ztrátou odpovídají žáci, kteří je způsobili a jsou povinni 

škodu uhradit.  

 

 

E. Pravidla hodnocení  
                                       

Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání 

 

Předpokladem úspěšného plnění vytyčených cílů školy v oblasti hodnocení vzdělávacích 

výsledků žáků je, aby každý žák dostával dostatečný prostor ke zvládnutí a osvojení učiva. 

Aby učivo mohlo v  následujících obdobích vzdělávání plnit svoji funkci prostředníka 

k dosažení očekávaných výstupů RVP ZV, nestačí je s žáky pouze probrat, ale je třeba, aby si 

žáci základní učivo skutečně dobře osvojili. Kde si to učitelé uvědomují, nalezneme vždy 

dobře naučené třídy. Dobrému zvládnutí učiva napomáháme v první řadě činnostními 

způsoby učení spojenými s hovorem žáků a komunikací mezi žáky a učitelem i žáky mezi 

sebou. Při probírání nového učiva dbáme na to, abychom ho dobře propojili s učivem 

předcházejícím, na které nové učivo navazuje. Takové myšlenkové operace (propojení 

předcházejícího a navazujícího) není většina žáků schopna, zvláště ne v mladším školním 

věku. Tento fakt je třeba brát stále na zřetel. Provázanost učiva žákům velmi pomáhá při 

osvojování nového učiva a dosahování očekávaných výstupů. Žáky průběžně informujeme, 

proč se určité látce učí. Neočekáváme, že žáci sami pochopí, proč se čemu učí. Neznalost cíle, 

smyslu a tápání žáků nepovažujeme za pozitivní motivační faktory. Usilujeme o to, aby vazba 

mezi předcházejícím a navazujícím učivem byla analogická. Po upozornění na analogii 

(obdobnost) přijímají žáci novou látku snadněji a důkladněji. Žáky směřujeme  

ke „znovuobjevování“ poznatků, k úvahám nad činnostmi obdobnými s těmi, které jim byly 

předloženy u látky předešlé.  

 

Upřednostňujeme pozitivní hodnocení žáků, a to nejen při prověřování vědomostí, ale 

v celém procesu učení. Při výuce žáky co nejvíce chválíme, dbáme na pozitivní ladění 

hodnotících soudů. Pomáháme žákům předcházet chybám, dodáváme jim důvěru v jejich 

schopnost předkládané učivo dobře zvládnout a povzbuzujeme je. S žáky jednáme tak, aby 

neměli strach vyjádřit svůj názor. Pozitivně přijímáme i nesprávné závěry žáků, dáváme jim 

prostor na otázky, trpělivě žákům odpovídáme a věnujeme jim individuální pozornost. 

Pomocí často zařazované činnostní zpětné vazby zjišťujeme případné nedostatky žáků hned 

v zárodku a průběžně je odstraňujeme. 

Na chyby upozorňujeme žáky včasně, bezprostředně, vstřícně, přátelsky a důsledně. 

Vyhýbáme se zaujatosti, nahodilosti či opožděnému hodnocení. Dbáme, abychom v žácích 

nevytvářeli pocit, že si nemohou ve svých úsudcích věřit nebo že jsou horší než jejich 

spolužáci. Umožňujeme průběžně žákům poznání, že chyba se může vyskytovat v každé 

lidské činnosti, může mít však pro člověka různé následky podle její závažnosti. Žáky vedeme 

přes sebehodnocení a samokontrolu k dovednosti něco provést dokonale – bez chyby – a 

v přiměřeném čase. S chybou pracujeme tak, aby vyzývala žáka k většímu soustředění na 

plnění úkolu, k důslednější kontrole své práce, k sebepoznání svých schopností. 

Žáky hodnotíme nejprve při činnostech, při kterých máme možnost sledovat, jak pracují. 

Oceňujeme jejich snahu, pozornost, hodnotíme vyjadřování závěrů, oceňujeme jejich nápady. 

Každé upozornění na klady určitých žáků pomáhá odstraňovat drobné nedostatky druhých 

žáků. Pozitivně laděná průběžná hodnocení a prožité pocity úspěchu při činnostech motivují 

žáky k učení, posilují jejich sebedůvěru a vedou je k vnitřnímu uspokojení. Tyto faktory mají 

pozitivní vliv na rozvoj klíčových kompetencí a na dobré osvojení učiva žáky.  

Směřujeme k tomu, aby v době písemných nebo ústních hodnocení žáků zvládalo co 



 8 

nejvíce žáků učivo zcela bezpečně. Ústní hodnocení, klasifikace i písemná hodnocení mají 

v 1. období základního vzdělávání funkci především výchovnou a motivační. 

Úkolem učitele v 1. období vzdělávání je udržet, popřípadě vzbudit zájem žáků o učení, 

umožnit všem žákům osvojit si základní učivo potřebné pro další vzdělávání a pomoci všem 

žákům zformovat základy pro utváření a rozvoj klíčových kompetencí. Z hlediska dalšího 

zdravého vývoje žáků je důležité umět žáky dovést k takovému zvládnutí učiva, aby co 

nejvíce žáků mohlo být v těchto ročnících hodnoceno známkou výborně nebo chvalitebně. 

Hodnocení známkou můžeme v tomto období doplňovat povzbuzujícím pozitivním 

písemným hodnocením. 

Žáci jsou o způsobech a kriteriích hodnocení informováni a uvědomují si, čemu se učí a 

proč, vědí přitom, jaké činnosti zvládli, vědí, co umí, co se po nich požaduje, z čeho mohou 

být zkoušeni. Velmi často proto také ústní nebo písemné zkoušení sami vyžadují. Prověřování 

vědomostí pro ně není stresovou situací nebo dokonce trestem, ale možností ukázat, co se 

naučili, možností využít svých poznatků při řešení předložených úloh, otázek a úkolů, 

možností jak získat dobré hodnocení, pěknou známku. Dobrý výsledek posiluje jejich 

sebedůvěru a motivuje je pro další činnosti a poznávání. 

Poznámka: Pozitivní výsledky třídy při prověřování učiva posilují i sebevědomí učitele, 

vedou k zamyšlení nad způsoby práce, kterými byly dobré výsledky dosaženy. Naplňují 

vnitřním uspokojením. Pocit uspokojení a radosti dodává chuť do další práce, přenáší se na 

žáky i na jejich rodiče. Učitelé se stávají uznávanými profesionály ve svém oboru, jejich práce 

je ceněna rodiči žáků, často i kolegy. Hodnocením práce svých žáků hodnotíme i svoji 

schopnost něčemu dobře naučit a výchovně na žáky působit. 

 

 Zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků 

 

• V jednotlivých učebních oblastech předem stanovíme a žákům sdělíme základní učební 

požadavky. Jasně formulujeme, jaké dovednosti si žáci mají osvojit, čemu se mají naučit. 

Žáky upozorňujeme, jaké činnosti nebo pokusy budou provádět, o čem budeme hovořit. 

• Žákům předkládáme reálné a dosažitelné cíle, a tak vedeme žáky k bezchybnosti a 

poctivosti. 

• Žákům důvěřujeme a sebehodnocení nepovažujeme za příležitost k podvádění. Díky 

zpětné vazbě mají učitelé i žáci přehled o tom, co a jak již žáci zvládli. Takto vedení žáci 

nemají potřebu podvádět – podvádění pro ně ztrácí smysl, jelikož nevede ani k prožití 

pocitu úspěchu ani k cíli, kterým je dosahování co nejlepších výsledků. 

• Žáky vedeme k tomu, aby si do svých učebních materiálů zaznamenávali to, co už dobře 

ovládají (například „hvězdičkou“). Na základě takto provedeného sebehodnocení žáků 

mohou učitelé následně přistupovat k individuálnímu řešení jejich problémů a nejasností. 

• Používáme činnostní přístupy a metody učení, které umožňují žákům odhalovat chyby, 

hned je opravovat a brát si z nich poučení. Žákům tak průběžně umožňujeme uvědomění, 

co z probíraného učiva již ovládají. 

• Žákům umožňujeme vyjadřovat své myšlenky, názory a prezentovat své vědomosti. 

Nejdříve dáváme příležitost projevit se žákům, kteří se v daném učivu orientují jako 

první. Na jejich příkladě si ostatní žáci nejlépe uvědomí vlastní stupeň poznání. 

• Používáme učební materiály, ve kterých je sebehodnocení žáků zapracované. 

• K sebehodnocení písemných cvičení přistupujeme teprve tehdy, až je žák schopen 

uvědomit si, že probírané učivo ovládá. 

• Předkládáme žákům ukázky správně vypracovaných úkolů různé obtížnosti a 

upřesňujeme, co požadujeme na výborné ohodnocení a co je hodnoceno již jako 

chvalitebně. Žáci potřebují vědět, jakou náročnost úkolů mají k určitým ohodnocením 



 9 

zvládat. Stejně stanovíme ukazatele při hodnocení písemném bez klasifikačních stupňů. 

Žák potom ví, k čemu ve svém snažení směřuje a je mu tak dána možnost sebehodnocení.  

• Dodržujeme zásady a pravidla pozitivního hodnocení (viz bod 1.). 

Pravidla prověřování vědomostí formou prověrek a zkoušení 

 

Před zadáním jakékoli prověrky nebo testu zvažujeme, zda: 

− má hodnotit naučení určitým poznatkům, 

− má diagnostikovat učební problémy. 

 

U otázek, úloh, testů, diktátů aj., uváděných v učebnicích, předem posuzujeme jejich 

vhodnost pro žáky určité třídy. Při vymýšlení otázek nebo při úpravě jejich znění je 

vhodné, aby je překontroloval ještě jiný učitel, a to kvůli porozumění formulaci otázek 

žákem i kvůli posouzení jejich jednoznačnosti. Dbáme na to, aby znění úkolů a otázek bylo 

jasné, aby při zjišťování vzdělávacích výsledků nedocházelo k záměně nepochopení zadání 

za neznalost. 

 

Při prověřování vědomostí: 

− prověřujeme a hodnotíme to, o čem víme, že jsme žáky učili a naučili; 

− dbáme, aby příklady, diktované věty nebo testy určené k hodnocení žáků obsahovaly jen 

to, co bylo s žáky dostatečně procvičeno; 

− dbáme, aby zadání úloh bylo věku žáků přiměřené tj. formulované tak, aby mu žáci  

určitého věku mohli dobře porozumět, aby o úkolu měli již nějaké povědomí, aby se již 

s podobným úkolem někdy setkali; 

− ústní zkoušení vedeme tak, abychom při něm zjišťovali, co žák umí, ne to, co ještě 

neumí; 

− písemnou práci na závěr určitého celku nezadáváme předčasně, ale až když žáci svými 

projevy prokazují, že jsou na písemnou práci vybaveni vědomostmi; 

− při prověřování učiva probíraného před delší dobou ho s žáky nejprve nějakou formou 

zopakujeme, a to alespoň krátce a v několika po sobě jdoucích hodinách; 

− při celkovém hodnocení žáka bereme v úvahu a hodnotíme i pokrok, jaký žák za určité 

období udělal a jaká byla jeho snaha k odstranění nedostatků; 

− všechna hodnocení vyjadřujeme jako objektivní informaci povzbudivého charakteru. 

 

Každý žák je vybaven více či méně odlišnými individuálními předpoklady pro učení jako jsou 

nadání, úsudek a píle. Za pomoci činnostních přístupů, diferenciace a v neposlední řadě 

pozitivního hodnocení se snažíme v 1. období vzdělávání dosáhnout toho, aby všichni žáci 

zvládali základní učivo výborně. Při klasifikačním způsobu hodnocení je pak mezi žáky určitý 

rozdíl hlavně ve známce výborně. Někteří žáci při činnostech a samostatném plnění úkolů 

prokazují mnoho schopností např. aplikovat, objevovat, provádět analýzu aj., některým 

naopak trvá déle, než dojdou k zvládnutí učiva na výbornou a nemají zatím možnost se příliš 

v dalších schopnostech projevit. Obě skupiny žáků je třeba hodnotit známkou výborně. 

V takových případech je nejlepším osvědčeným způsobem kombinovat známku výborně s 

pozitivním slovním hodnocením, které krátce a jasně vyjádří projevené schopnosti nadaného 

žáka. Známky výborně se tím od sebe odliší. 

 

Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání a chování ve škole a na akcích 

pořádaných školou, zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků, 

   



 10 

1. Pedagogičtí pracovníci zajišťují, aby žáci, zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků, 

popřípadě osoby, které vůči zletilým žákům a studentům plní vyživovací povinnost byly včas 

informovány o průběhu a výsledcích vzdělávání dítěte, žáka. 

 

2. Každé pololetí se vydává žákovi vysvědčení; za první pololetí lze místo vysvědčení vydat 

žákovi výpis z vysvědčení. 

3. Hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno klasifikačním stupněm 

(dále jen "klasifikace"), slovně nebo kombinací obou způsobů. O způsobu hodnocení 

rozhoduje ředitelka školy. 

4. Škola převede slovní hodnocení do klasifikace nebo klasifikaci do slovního hodnocení v 

případě přestupu žáka na školu, která hodnotí odlišným způsobem, a to na žádost této školy 

nebo zákonného zástupce žáka. Škola, která hodnotí slovně, převede pro účely přijímacího 

řízení ke střednímu vzdělávání slovní hodnocení do klasifikace. 

5. U žáka se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy o použití slovního 

hodnocení na základě žádosti zákonného zástupce žáka.  

6. Žák, který plní povinnou školní docházku, opakuje ročník, pokud na konci druhého pololetí 

neprospěl nebo nemohl být hodnocen. To neplatí o žákovi, který na daném stupni základní 

školy již jednou ročník opakoval. 

7. Ředitelka školy může žákovi, který splnil povinnou školní docházku a na konci druhého 

pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen, povolit na žádost jeho zákonného zástupce 

opakování ročníku po posouzení jeho dosavadních studijních výsledků a důvodů uvedených v 

žádosti. 

8. Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská opatření. Může je 

udělit ředitelka školy nebo třídní učitelka. 

9. Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy 

nebo školského zařízení nebo vůči ostatním žákům se považují zvláště závažné zaviněné 

porušení povinností stanovených tímto řádem. Dopustí-li se žák jednání podle odstavce 3. 

Oznámí ředitelka školy tuto skutečnost orgánu sociálně – právní ochrany dětí, jde-li o 

nezletilého, a státnímu zastupitelství do následujícího pracovního dne poté, co se o tom 

dozvěděl. 

10. Ředitelka školy může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu jiné 

právnické či fyzické osoby žákovi po projednání v pedagogické radě udělit pochvalu nebo 

jiné ocenění za mimořádný projev lidskosti, občanské nebo školní iniciativy, záslužný nebo 

statečný čin nebo za dlouhodobou úspěšnou práci. 

11. Třídní učitelka může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu ostatních 

vyučujících žákovi po projednání s ředitelkou školy udělit pochvalu nebo jiné ocenění za 

výrazný projev školní iniciativy nebo za déletrvající úspěšnou práci. 

12. Při porušení povinností stanovených školním řádem lze podle závažnosti tohoto porušení 

žákovi uložit: 

 

a) napomenutí třídního učitele, 

b) důtku třídního učitele, 

c) důtku ředitele školy. 

 

13. Pravidla pro udělování pochval a jiných ocenění a ukládání napomenutí a důtek jsou 

součástí školního řádu. 

14. Třídní učitelka neprodleně oznámí ředitelce školy uložení důtky třídní učitelky. Důtku 

ředitelky školy lze žákovi uložit pouze po projednání v pedagogické radě. 



 11 

15. Ředitelka školy nebo třídní učitelka neprodleně oznámí udělení pochvaly a jiného ocenění 

nebo uložení napomenutí nebo důtky a jeho důvody prokazatelným způsobem žákovi a jeho 

zákonnému zástupci. 

 

16. Udělení pochvaly a jiného ocenění a uložení napomenutí nebo důtky se zaznamená do 

dokumentace školy. Udělení pochvaly a jiného ocenění se zaznamená na vysvědčení za 

pololetí, v němž bylo uděleno. 

17. Nelze-li žáka hodnotit na konci druhého pololetí, určí ředitelka školy pro jeho hodnocení 

náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za druhé pololetí bylo provedeno nejpozději do 

konce září následujícího školního roku. V období měsíce září do doby hodnocení navštěvuje 

žák nejbližší vyšší ročník. 

18. Do vyššího ročníku postoupí žák, který na konci druhého pololetí prospěl ze všech 

povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem s výjimkou předmětů 

výchovného zaměření stanovených rámcovým vzdělávacím programem a předmětů, z nichž 

byl uvolněn, pokud mu nebylo povoleno opakování ročníku podle § 52 odstavce 6 věty třetí 

školského zákona. Do vyššího ročníku postoupí i žák prvního stupně základní školy, který již 

v rámci prvního stupně opakoval ročník a to bez ohledu na prospěch tohoto žáka. 

19. Má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci prvního nebo 

druhého pololetí, může do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení prokazatelně 

dozvěděl, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vydání vysvědčení, požádat ředitelku školy 

o přezkoumání výsledků hodnocení žáka; je-li vyučujícím žáka v daném předmětu ředitelka 

školy, krajský úřad. Pokud není dále stanoveno jinak, ředitelka školy nebo krajský úřad nařídí 

komisionální přezkoušení žáka, které se koná nejpozději do 14 dnů od doručení žádosti nebo 

v termínu dohodnutém se zákonným zástupcem žáka. Česká školní inspekce poskytne 

součinnost na žádost ředitelky školy nebo krajského úřadu. 

 

V případě, že se žádost o přezkoumání výsledků hodnocení žáka týká hodnocení chování 

nebo předmětů výchovného zaměření, posoudí ředitelka školy, je-li vyučujícím žáka v daném 

předmětu ředitelka školy, krajský úřad, dodržení pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání 

žáka stanovených podle § 30 odst. 2. V případě zjištění porušení těchto pravidel ředitelka 

školy nebo krajský úřad výsledek hodnocení změní; nebyla-li pravidla pro hodnocení 

výsledků vzdělávání žáků porušena, výsledek hodnocení potvrdí, a to nejpozději do 14 dnů 

ode dne doručení žádosti. Česká školní inspekce poskytne součinnost na žádost ředitelky 

školy nebo krajského úřadu. Ředitelka školy může povolit žákovi na žádost jeho zákonného 

zástupce a na základě doporučujícího vyjádření odborného lékaře opakování ročníku z 

vážných zdravotních důvodů, a to bez ohledu na to, zda žák na daném stupni již opakoval 

ročník. 

 

Pravidla pro sebehodnocení žáků  

1. Sebehodnocení je důležitou součástí hodnocení žáků, posiluje sebeúctu a sebevědomí žáků. 

2. Je zařazováno do procesu vzdělávání průběžně všemi vyučujícími, způsobem přiměřeným 

věku žáků. 

3. Chyba je přirozená součást procesu učení. Pedagogičtí pracovníci se o chybě se žáky baví, 

žáci mohou některé práce sami opravovat, hodnocení žákova výkonu nelze provést jen 

klasifikací, musí být doprovázeno rozborem chyb žáka. Chyba je důležitý prostředek učení. 

5. Při sebehodnocení se žák snaží vyjádřit:  

    - co se mu daří 

    - co mu ještě nejde, jaké má rezervy 



 12 

    - jak bude pokračovat dál 

6. Pedagogové vedou žáka, aby komentoval svoje výkony a výsledky. 

7. Sebehodnocení žáků nemá nahradit klasické hodnocení (hodnocení žáka pedagogem),  

ale má pouze doplňovat a rozšiřovat evaluační procesy a více aktivizovat žáka.  

8. Na konci pololetí žák písemnou nebo ústní formou provede sebehodnocení v oblasti: 

- zodpovědnost 

- motivace k učení 

- sebedůvěra             

- vztahy v třídním kolektivu. 

 

9. Známky nejsou jediným zdrojem motivace. 

 

Stupně hodnocení prospěchu a chování v případě použití klasifikace, zásady pro 

používání slovního hodnocení. 

 

Stupně hodnocení chování v případě použití klasifikace a jejich charakteristika, včetně 

předem stanovených kritérií 

 

1. Chování žáka ve škole a na akcích pořádaných školou se v případě použití klasifikace 

hodnotí na vysvědčení stupni: 

 

a) 1 - velmi dobré, 

b) 2 - uspokojivé, 

c) 3 - neuspokojivé. 

 

Příklad, který je možno upravit podle podmínek a potřeb školy: 

 

       Stupeň 1 (velmi dobré): žák uvědoměle dodržuje pravidla chování a ustanovení řádu 

školy. Méně závažných přestupků se dopouští ojediněle. Žák je však přístupný výchovnému 

působení a snaží se své chyby napravit.      

 

       Stupeň 2 (uspokojivé): chování žáka je v rozporu s pravidly chování a s ustanoveními 

vnitřního řádu školy. Žák se dopustí závažného přestupku proti pravidlům slušného chování 

nebo řádu školy; nebo se opakovaně dopustí méně závažných přestupků. Zpravidla se přes 

důtku třídní učitelky dopouští dalších přestupků, narušuje výchovně vzdělávací činnost školy, 

ohrožuje bezpečnost a zdraví svoje nebo jiných osob. 

 

       Stupeň 3 (neuspokojivé): chování žáka ve škole je v přímém rozporu s pravidly slušného 

chování. Dopustí se takových závažných přestupků proti vnitřnímu řádu školy nebo provinění, 

že je jimi vážně ohrožena výchova nebo bezpečnost a zdraví jiných osob. Záměrně narušuje 

hrubým způsobem výchovně vzdělávací činnost školy. Zpravidla se přes důtku ředitele školy 

dopouští dalších přestupků. 

 

Kritéria pro udělování výchovných opatření 

 

Pochvala třídní učitelky:  

uděluje průběžně třídní učitel za výborné výsledky v práci žáka 

- např.: 



 13 

• za účast ve školním kole sportovních a jiných soutěží  

• za aktivní přístup k plnění školních povinností  

• za vylepšování třídního a školního prostředí  

• za jednorázovou pomoc při organizaci školních akcí (soutěže, výlety, exkurze)  

Pochvala ředitelky školy:  

uděluje průběžně ředitelka školy za výtečné výsledky v práci žáka např.:  

• za výtečné výsledky v okresních kolech sportovních a jiných soutěžích a olympiád  

• za samostatnou celoroční práci ve prospěch dobrého jména školy 

• za zvlášť významné činy ve prospěch obce (ekologické aktivity apod.) 

Napomenutí třídní učitelky:  

uděluje třídní učitel za drobné přestupky a napomenutí např.: 

• za opakované zapomínání domácích úkolů a pomůcek na vyučování  

• za neslušné chování vůči spolužákům a zaměstnancům školy  

• za nevhodné či nepřiměřeně hlučné chování v areálu školy  

• za neplnění povinností služby ( tabule, pořádek ve třídě )  

• za neoprávněný pobyt ve škole mimo vyučování  

• za pozdní neodůvodněný příchod na vyučování  

• za nedodání omluvenky do 2 pracovních dnů 

• za nedopsání domácích úkolů a zápisů z vyučování v průběhu nemoci ( při jednodenní 

absenci doplnit úkoly do druhého dne, při delší absenci do dvou dnů) 

 

Důtka třídní učitelky:  

uděluje průběžně třídní učitel za opakované přestupky a napomenutí např.: 

• za pokračující soustavné zapomínání domácích úkolů a pomůcek na vyučování i po 

předchozím opakovaném upozorněním ze strany vyučujícího či třídního učitele  

• za opakované neodůvodněné pozdní příchody na vyučování  

• za nepřístojné a nevhodné chování, které by mohlo v konečném důsledku ohrozit 

zdraví žáka a spolužáků, či poškodit vybavení a majetek školy  

• za záměrné nevhodné chování vůči spolužákům, zaměstnancům školy i ostatním 

dospělým osobám ve škole, které odporuje zásadám slušného chování 

• za opakované používání mobilního telefonu při vyučování  

• za hrubé a opakované porušení příkazu učitele 

Důtka ředitelky školy:  

uděluje ředitelka školy např.:  

• za nepřístojné a nevhodné chování, které vedlo v konečném důsledku k ohrožení 

zdraví žáka  

• za vědomé a záměrné ničení školního majetku  

• za vulgární urážky spolužáků či jiných osob, nereagování na napomenutí  

• za záměrné lhaní při projednávání přestupků  

• za neuposlechnutí pokynů učitele při školních akcích, při nichž je třeba dbát na 

zvýšenou opatrnost a ochranu zdraví (TV, plavecký výcvik, výlet, exkurze,  

• kulturní akce mimo budovu školy, přesun po komunikacích atp.)  



 14 

• bude-li žák přistižen při kouření nebo užívání návykových látek ve škole nebo při 

školních akcích  

Tato pravidla mohou být změněna pouze usnesením řádné pedagogické rady na návrh 

jednotlivých pedagogických pracovníků školy. 

 

2. Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech 

stanovených školním vzdělávacím programem a chování žáka ve škole a na akcích 

pořádaných školou jsou v případě použití slovního hodnocení popsány tak, aby byla zřejmá 

úroveň vzdělání žáka, které dosáhl zejména ve vztahu k očekávaným výstupům 

formulovaným v učebních osnovách jednotlivých předmětů školního vzdělávacího programu, 

k jeho vzdělávacím a osobnostním předpokladům a k věku žáka. Slovní hodnocení zahrnuje 

posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle žáka a jeho přístupu ke 

vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a naznačení dalšího rozvoje žáka. 

Obsahuje také zdůvodnění hodnocení a doporučení, jak předcházet případným neúspěchům 

žáka a jak je překonávat. 

 

3. Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech 

stanovených školním vzdělávacím programem se v případě použití klasifikace hodnotí na 

vysvědčení stupni prospěchu: 

a) 1 - výborný, 

b) 2 - chvalitebný, 

c) 3 - dobrý, 

d) 4 - dostatečný, 

e) 5 - nedostatečný. 

 

4. Při hodnocení touto stupnicí jsou výsledky vzdělávání žáka a chování žáka ve škole a na 

akcích pořádaných školou hodnoceny tak, aby byla zřejmá úroveň vzdělání žáka, které dosáhl 

zejména vzhledem k očekávaným výstupům formulovaným v učebních osnovách jednotlivých 

předmětů školního vzdělávacího programu, k jeho vzdělávacím a osobnostním předpokladům 

a k věku žáka. Klasifikace zahrnuje ohodnocení píle žáka a jeho přístupu ke vzdělávání i v 

souvislostech, které ovlivňují jeho výkon. 

 

5. Při hodnocení žáka podle odstavců 1 a 3 se na prvním stupni použije pro zápis stupně 

hodnocení číslice. Je možné použít známku s minusem a v 1. ročníku hodnotící tiskátka a 

hvězdičku. Ostatní rozlišení se v žákovské knížce nepoužívají. Vyučující 1. ročníku, kteří 

místo žákovské knížky používají známkovací deníček, aplikují zásady platné pro žákovské 

knížky přiměřeným způsobem do známkovacího deníčku. 

 

6. Celkové hodnocení žáka se na vysvědčení vyjadřuje stupni: 

 

a) prospěl (a) s vyznamenáním, 

b) prospěl (a), 

c) neprospěl (a) 

d) nehodnocen (a). 

 

7. Žák je hodnocen stupněm 

 

a) prospěl(a) s vyznamenáním, není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním 

vzdělávacím programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu horším než 2 - 



 15 

chvalitebný, průměr stupňů prospěchu ze všech povinných předmětů stanovených školním 

vzdělávacím programem není vyšší než 1,5 a jeho chování je hodnoceno stupněm velmi 

dobré, 

b) prospěl(a), není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím 

programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím 

slovním hodnocením, 

c) neprospěl(a), je-li v některém z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím 

programem hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím 

slovním hodnocením nebo není-li z něho hodnocen na konci druhého pololetí, 

d) nehodnocen(a), není-li možné žáka hodnotit z některého z povinných předmětů 

stanovených školním vzdělávacím programem na konci prvního pololetí. 

 

8. Výsledky práce v zájmových útvarech organizovaných školou se v případě použití 

klasifikace hodnotí na vysvědčení stupni: 

 

a) pracoval(a) úspěšně, 

b) pracoval(a). 

 

9. Při hodnocení žáků, kteří nejsou státními občany České republiky a plní v České republice 

povinnou školní docházku, se dosažená úroveň znalosti českého jazyka považuje za závažnou 

souvislost, která ovlivňuje výkon žáka. Při hodnocení těchto žáků ze vzdělávacího obsahu 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura určeného Rámcovým vzdělávacím programem 

pro základní vzdělávání se na konci tří po sobě jdoucích pololetí po zahájení docházky do 

školy v České republice vždy považuje dosažená úroveň znalosti českého jazyka za závažnou 

souvislost, která ovlivňuje výkon žáka. 

 

 

Stupně hodnocení prospěchu v případě použití klasifikace a jejich charakteristika, 

včetně předem stanovených kritérií 

 

Pro potřeby klasifikace se předměty dělí do tří skupin:  

- předměty s převahou teoretického zaměření,  

- předměty s převahou praktických činností a  

- předměty s převahou výchovného a uměleckého odborného zaměření.  

Kritéria pro jednotlivé klasifikační stupně jsou formulována především pro celkovou 

klasifikaci. Učitelka však nepřeceňuje žádné z uvedených kritérií, posuzuje žákovy výkony 

komplexně, v souladu se specifikou předmětu.  

 

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického zaměření 

 

Převahu teoretického zaměření mají jazykové, společenskovědní, přírodovědné předměty a 

matematika. 

Při klasifikaci výsledků ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického zaměření se v 

souladu s požadavky učebních osnov hodnotí:  

- ucelenost, přesnost a trvalost osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic, 

zákonitostí a vztahů, kvalita a rozsah získaných dovedností vykonávat požadované 

intelektuální a motorické činnosti, 

- schopnost uplatňovat osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických 

úkolů, při výkladu a hodnocení společenských a přírodních jevů a zákonitostí, 

- kvalita myšlení, především jeho logika, samostatnost a tvořivost, 



 16 

- aktivita v přístupu k činnostem, zájem o ně a vztah k nim, 

- přesnost, výstižnost a odborná i jazyková správnost ústního a písemného projevu, 

- kvalita výsledků činností, 

- osvojení účinných metod samostatného studia. 

  

Výchovně vzdělávací výsledky se klasifikují podle těchto kritérií: 

 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, přesně a úplně 

a chápe vztahy mezi nimi. Pohotově vykonává požadované intelektuální a motorické činnosti. 

Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a 

praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí logicky správně, 

zřetelně se u něho projevuje samostatnost a tvořivost. Jeho ústní a písemný projev je správný, 

přesný a výstižný. Grafický projev je přesný a estetický. Výsledky jeho činnosti jsou kvalitní, 

pouze s menšími nedostatky. Je schopen samostatně studovat vhodné texty. 

 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě uceleně, 

přesně a úplně. Pohotově vykonává požadované intelektuální a motorické činnosti. 

Samostatně a produktivně nebo podle menších podnětů učitele uplatňuje osvojené poznatky a 

dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a 

zákonitostí. Myslí správně, v jeho myšlení se projevuje logika a tvořivost. Ústní a písemný 

projev mívá menší nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Kvalita výsledků činnosti 

je zpravidla bez podstatných nedostatků. Grafický projev je estetický, bez větších nepřesností. 

Je schopen samostatně nebo s menší pomocí studovat vhodné texty. 

 

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení si požadovaných poznatků, faktů, pojmů, 

definic a zákonitostí nepodstatné mezery. Při vykonávání požadovaných intelektuálních a 

motorických činností projevuje nedostatky. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za 

pomoci učitele korigovat. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení 

teoretických a praktických úkolů se dopouští chyb. Uplatňuje poznatky a provádí hodnocení 

jevů a zákonitostí podle podnětů učitele. Jeho myšlení je vcelku správné, ale málo tvořivé, v 

jeho logice se vyskytují chyby. V ústním a písemném projevu má nedostatky ve správnosti, 

přesnosti a výstižnosti. V kvalitě výsledků jeho činnosti se projevují častější nedostatky, 

grafický projev je méně estetický a má menší nedostatky. Je schopen samostatně studovat 

podle návodu učitele. 

 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení si požadovaných poznatků závažné mezery. 

Při provádění požadovaných intelektuálních a motorických činností je málo pohotový a má 

větší nedostatky. V uplatňování osvojených poznatků a dovedností při řešení teoretických a 

praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Při využívání poznatků pro výklad a 

hodnocení jevů je nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, myšlení není 

tvořivé. Jeho ústní a písemný projev má vážné nedostatky ve správnosti, přesnosti a 

výstižnosti. V kvalitě výsledků jeho činnosti a v grafickém projevu se projevují nedostatky, 

grafický projev je málo estetický. Závažné nedostatky a chyby dovede žák s pomocí učitele 

opravit. Při samostatném studiu má velké těžkosti. 

 

 



 17 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné a značné 

mezery. Jeho dovednost vykonávat požadované intelektuální a motorické činnosti má velmi 

podstatné nedostatky. V uplatňování osvojených vědomostí a dovedností při řešení 

teoretických a praktických úkolů se vyskytují velmi závažné chyby. Při výkladu a hodnocení 

jevů a zákonitostí nedovede své vědomosti uplatnit ani s podněty učitele. Neprojevuje 

samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté logické nedostatky. V ústním a písemném 

projevu má závažné nedostatky ve správnosti, přesnosti i výstižnosti. Kvalita výsledků jeho 

činnosti a grafický projev mají vážné nedostatky. Závažné nedostatky a chyby nedovede 

opravit ani s pomocí učitele. Nedovede samostatně studovat. 

 

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou praktického zaměření. 

 

Převahu praktické činnosti mají v základní škole pracovní vyučování, praktika, základy 

techniky, domácí nauky. 

Při klasifikaci v předmětech uvedených v s převahou praktického zaměření v souladu s 

požadavky učebních osnov se hodnotí: 

- vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým činnostem, 

- osvojení praktických dovedností a návyků, zvládnutí účelných způsobů práce, 

- využití získaných teoretických vědomostí v praktických činnostech, 

- aktivita, samostatnost, tvořivost, iniciativa v praktických činnostech, 

- kvalita výsledků činností, 

- organizace vlastní práce a pracoviště, udržování pořádku na pracovišti, 

- dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a péče o životní prostředí, 

- hospodárné využívání surovin, materiálů, energie, překonávání překážek v práci, 

- obsluha a údržba laboratorních zařízení a pomůcek, nástrojů, nářadí a měřidel. 

 

Výchovně vzdělávací výsledky se klasifikují podle těchto kritérií: 

 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák soustavně projevuje kladný vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým 

činnostem. Pohotově, samostatně a tvořivě využívá získané teoretické poznatky při praktické 

činnosti. Praktické činnosti vykonává pohotově, samostatně uplatňuje získané dovednosti a 

návyky. Bezpečně ovládá postupy a způsoby práce; dopouští se jen menších chyb, výsledky 

jeho práce jsou bez závažnějších nedostatků. Účelně si organizuje vlastní práci, udržuje 

pracoviště v pořádku. Uvědoměle dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

a aktivně se stará o životní prostředí. Hospodárně využívá suroviny, materiál, energii. Vzorně 

obsluhuje a udržuje laboratorní zařízení a pomůcky, nástroje, nářadí a měřidla. Aktivně 

překonává vyskytující se překážky. 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák projevuje kladný vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým činnostem. 

Samostatně, ale méně tvořivě a s menší jistotou využívá získané teoretické poznatky při 

praktické činnosti. Praktické činnosti vykonává samostatně, v postupech a způsobech práce se 

nevyskytují podstatné chyby. Výsledky jeho práce mají drobné nedostatky. Účelně si 

organizuje vlastní práci, pracoviště udržuje v pořádku. Uvědoměle udržuje předpisy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a stará se o životní prostředí. Při hospodárném 

využívání surovin, materiálů a energie se dopouští malých chyb. Laboratorní zařízení a 

pomůcky, nástroje, nářadí a měřidla obsluhuje a udržuje s drobnými nedostatky. Překážky v 

práci překonává s občasnou pomocí učitelky. 

 



 18 

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák projevuje vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým činnostem s menšími 

výkyvy. Za pomocí učitele uplatňuje získané teoretické poznatky při praktické činnosti. V 

praktických činnostech se dopouští chyb a při postupech a způsobech práce potřebuje 

občasnou pomoc učitelky. Výsledky práce mají nedostatky. Vlastní práci organizuje méně 

účelně, udržuje pracoviště v pořádku. Dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci a v malé míře přispívá k tvorbě a ochraně životního prostředí. Na podněty učitelky je 

schopen hospodárně využívat suroviny, materiály a energii. K údržbě laboratorních zařízení, 

přístrojů, nářadí a měřidel musí být částečně podněcován. Překážky v práci překonává jen s 

častou pomocí učitelky. 

 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák pracuje bez zájmu a vztahu k práci, k pracovnímu kolektivu a praktickým činnostem. 

Získané teoretické poznatky dovede využít při praktické činnosti jen za soustavné pomoci 

učitele. V praktických činnostech, dovednostech a návycích se dopouští větších chyb. Při 

volbě postupů a způsobů práce potřebuje soustavnou pomoc učitelky. Ve výsledcích práce má 

závažné nedostatky. Práci dovede organizovat za soustavné pomoci učitelky, méně dbá o 

pořádek na pracovišti. Méně dbá na dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci a o životní prostředí. Porušuje zásady hospodárnosti využívání surovin, materiálů a 

energie. V obsluze a údržbě laboratorních zařízení a pomůcek, přístrojů, nářadí a měřidel se 

dopouští závažných nedostatků. Překážky v práci překonává jen s pomocí učitelky. 

 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák neprojevuje zájem o práci a vztah k ní, ani k pracovnímu kolektivu a k praktickým 

činnostem. Nedokáže ani s pomocí učitelky uplatnit získané teoretické poznatky při praktické 

činnosti. V praktických činnostech, dovednostech a návycích má podstatné nedostatky. 

Nedokáže postupovat při práci ani s pomocí učitelky. Výsledky jeho práce jsou nedokončené, 

neúplné, nepřesné, nedosahují předepsané ukazatele. Práci na pracovišti si nedokáže 

zorganizovat, nedbá na pořádek na pracovišti. Neovládá předpisy o ochraně zdraví při práci a 

nedbá na ochranu životního prostředí. Nevyužívá hospodárně surovin, materiálů a energie. V 

obsluze a údržbě laboratorních zařízení a pomůcek, přístrojů a nářadí, nástrojů a měřidel se 

dopouští závažných nedostatků. 

 

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou výchovného zaměření 

 

Převahu výchovného zaměření mají: výtvarná výchova, hudební výchova a zpěv, tělesná a 

sportovní výchova. 

Žák zařazený do zvláštní tělesné výchovy se při částečném uvolnění nebo úlevách 

doporučených lékařem klasifikuje s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu. 

Při klasifikaci v předmětech s převahou výchovného zaměření se v souladu s požadavky 

učebních osnov hodnotí: 

- stupeň tvořivosti a samostatnosti projevu, 

- osvojení potřebných vědomostí, zkušeností, činností a jejich tvořivá aplikace, 

- poznání zákonitostí daných činností a jejich uplatňování ve vlastní činnosti, 

- kvalita projevu, 

- vztah žáka k činnostem a zájem o ně, 

- estetické vnímání, přístup k uměleckému dílu a k estetice ostatní společnosti, 

- v tělesné výchově s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu žáka všeobecná, tělesná zdatnost, 

výkonnost a jeho péče o vlastní zdraví. 

 



 19 

Výchovně vzdělávací výsledky se klasifikují podle těchto kritérií: 

 

 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák je v činnostech velmi aktivní. Pracuje tvořivě, samostatně, plně využívá své osobní 

předpoklady a velmi úspěšně podle požadavků osnov je rozvíjí v individuálních a 

kolektivních projevech. Jeho projev je esteticky působivý, originální, procítěný, v hudební a 

tělesné výchově přesný. Osvojené vědomosti, dovednosti a návyky aplikuje tvořivě. Má 

výrazně aktivní zájem o umění, estetiku, brannost a tělesnou kulturu a projevuje k nim aktivní 

vztah. Úspěšně rozvíjí svůj estetický vkus a tělesnou zdatnost. 

 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák je v činnostech aktivní, tvořivý, převážně samostatný na základě využívání svých 

osobních předpokladů, které úspěšně rozvíjí v individuálním a kolektivním projevu. Jeho 

projev je esteticky působivý a má jen menší nedostatky z hlediska požadavků osnov.Žák 

tvořivě aplikuje osvojené vědomosti, dovednosti a návyky v nových úkolech. Má aktivní 

zájem o umění, o estetiku a tělesnou zdatnost. Rozvíjí si v požadované míře estetický vkus, 

brannost a tělesnou zdatnost. 

 

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák je v činnostech méně aktivní, tvořivý, samostatný a pohotový. Nevyužívá dostatečně své 

schopnosti v individuální a kolektivním projevu. Jeho projev je málo působivý, dopouští se v 

něm chyb. Jeho vědomosti a dovednosti mají četnější mezery a při jejich aplikaci potřebuje 

pomoc učitelky. Nemá dostatečný aktivní zájem o umění, estetiku a tělesnou kulturu. 

Nerozvíjí v požadované míře svůj estetický vkus a tělesnou zdatnost. 

 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák je v činnostech málo aktivní a tvořivý. Rozvoj jeho schopností a jeho projev jsou málo 

uspokojivé. Úkoly řeší s častými chybami. Vědomosti a dovednosti aplikuje jen se značnou 

pomocí učitelky. Projevuje velmi malou snahu a zájem o činnosti, nerozvíjí dostatečně svůj 

estetický vkus a tělesnou zdatnost. 

 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák je v činnostech převážně pasivní. Rozvoj jeho schopností je neuspokojivý. Jeho projev je 

povětšině chybný a nemá estetickou hodnotu. Minimální osvojené vědomosti a dovednosti 

nedovede aplikovat. Neprojevuje zájem o práci a nevyvíjí úsilí rozvíjet svůj estetický vkus a 

tělesnou zdatnost. 

 

Zásady pro používání slovního hodnocení včetně předem stanovených kritérií 

 

1. O slovním hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení rozhoduje ředitelka školy se 

souhlasem školské rady a po projednání v pedagogické radě. 

2. Třídní učitelka po projednání s vyučujícími ostatních předmětů převede slovní hodnocení 

do klasifikace nebo klasifikaci do slovního hodnocení v případě přestupu žáka na školu, která 

hodnotí odlišným způsobem, a to na žádost této školy nebo zákonného zástupce žáka.  

3. Je-li žák hodnocen slovně, převede třídní učitelka po projednání s vyučujícími ostatních 

předmětů slovní hodnocení do klasifikace pro účely přijímacího řízení ke střednímu 

vzdělávání. 

4. U žáka se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy o použití slovního 

hodnocení na základě žádosti zákonného zástupce žáka. 



 20 

5. Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech 

stanovených školním vzdělávacím programem a chování žáka ve škole a na akcích 

pořádaných školou jsou v případě použití slovního hodnocení popsány tak, aby byla zřejmá 

úroveň vzdělání žáka, které dosáhl zejména ve vztahu k očekávaným výstupům 

formulovaným v učebních osnovách jednotlivých předmětů školního vzdělávacího programu, 

k jeho vzdělávacím a osobnostním předpokladům a k věku žáka. Slovní hodnocení zahrnuje 

posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, ohodnocení píle žáka a jeho přístupu ke 

vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a naznačení dalšího rozvoje žáka. 

Obsahuje také zdůvodnění hodnocení a doporučení, jak předcházet případným neúspěchům 

žáka a jak je překonávat. 

 

6. Zásady pro vzájemné převedení klasifikace a slovního hodnocení  

 

Prospěch 

 

 

Ovládnutí učiva   

1 – výborný ovládá bezpečně  

2 – chvalitebný ovládá 

3 – dobrý v podstatě ovládá 

4 – dostatečný ovládá se značnými mezerami 

5 - nedostatečný neovládá 

  

Myšlení  

1 – výborný pohotový, bystrý, dobře chápe souvislosti, samostatný 

2 – chvalitebný uvažuje celkem samostatně 

3 – dobrý menší samostatnost v myšlení 

4 – dostatečný nesamostatné myšlení, pouze s nápovědou 

5 - nedostatečný odpovídá nesprávně i na návodné otázky 

  

Vyjadřování  

1 – výborný výstižné a poměrně přesné  

2 – chvalitebný celkem výstižné 

3 – dobrý myšlenky vyjadřuje ne dost přesně 

4 – dostatečný myšlenky vyjadřuje se značnými obtížemi 

5 - nedostatečný nedokáže se samostatně vyjádřit, i na návodné otázky 

odpovídá nesprávně 

  

Celková aplikace vědomostí  

1 – výborný užívá vědomostí a spolehlivě a uvědoměle dovedností, 

pracuje samostatně, přesně a s jistotou  

2 – chvalitebný dovede používat vědomosti a dovednosti při řešení 

úkolů, dopouští se jen menších chyb 

3 – dobrý řeší úkoly s pomocí učitele a s touto pomocí snadno 

překonává potíže a odstraňuje chyby 

4 – dostatečný dělá podstatné chyby, nesnadno je překonává 

5 - nedostatečný praktické úkoly nedokáže splnit ani s pomocí 

  

Aktivita, zájem o učení  

1 – výborný aktivní, učí se svědomitě a se zájmem 



 21 

2 – chvalitebný učí se svědomitě 

3 – dobrý k učení a práci nepotřebuje větších podnětů 

4 – dostatečný malý zájem o učení, potřebuje stálé podněty 

5 - nedostatečný pomoc a pobízení k učení jsou zatím neúčinné 

  

Chování 

 

 

1 – velmi dobré Uvědoměle dodržuje pravidla chování a ustanovení 

vnitřního řádu školy. Méně závažných přestupků se 

dopouští ojediněle. Žák je však přístupný výchovnému 

působení a snaží se své chyby napravit. 

2 - uspokojivé Chování žáka je v rozporu s pravidly chování a s 

ustanoveními vnitřního řádu školy. Žák se dopustí 

závažného přestupku proti pravidlům slušného chování 

nebo vnitřnímu řádu školy; nebo se opakovaně dopustí 

méně závažných přestupků. Zpravidla se přes důtku 

třídního učitele školy dopouští dalších přestupků, 

narušuje výchovně vzdělávací činnost školy. Ohrožuje 

bezpečnost a zdraví svoje nebo jiných osob. 

3 - neuspokojivé Chování žáka ve škole je v příkrém rozporu s pravidly 

slušného chování. Dopustí se takových závažných 

přestupků proti školnímu řádu nebo provinění, že je jimi 

vážně ohrožena výchova nebo bezpečnost a zdraví 

jiných osob. Záměrně narušuje hrubým způsobem 

výchovně vzdělávací činnost školy. Zpravidla se přes 

důtku ředitele školy dopouští dalších přestupků. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 22 

  
Procentové hodnocení prospěchu    

1 výborně 90-100 %    
2 chvalitebně 76-89 %    
3 dobře 56-75 %    
4 dostatečně 36-55 %    
5 nedostatečně 0-35 %    

      
nové učivo:  starší učivo:  

1 0-1 chyb  1 0 chyb  
2 2-3 chyby  2 1-2 chyby  
3 4-6 chyb  3 3-4 chyby  
4 7-9 chyb  4 5-6 chyb  
5 10 a více chyb  5 7 chyb a více  

      

      

klasifikační 
stupně 

ovládnutí učiva 
předepsaného 
osnovami 

úroveň 
myšlení 

vyjadřování 
myšlenek 

aplikace vědomostí, řešení 
úkolů (zvláště praktických) 
chyby, jichž se žák dopouští 

píle a zájem o 
učení 

1 

bezpečně 

ovládá 

pohotový, 

bystrý, dobře 

chápe 

souvislosti 

vyjadřování 

výstižně a 

poměrně 

přesně 

spolehlivě a uvědoměle užívá 

vědomostí a dovedností, pracuje 

samostatně, iniciativně, přesně a 

s jistotou 

aktivní, učí se 

svědomitě a se 

zájmem 

2 ovládá 

uvažuje 

samostatně 

celkem 

výstižně 

dovede používat vědomostí a 

dovedností při řešení úkolů: 

malé, nepříliš časté chyby  

učí se 

svědomitě 

3 

v podstatě 

ovládá 

menší 

samostatnost v 

myšlení 

nedovede se 

dosti přesně 

vyjádřit 

řeší za pomoci učitele, s tou 

pomocí snadno překonává 

potíže a odstraňuje chyby, jichž 

se dopouští 

v učení a práci 

nepotřebuje 

větších 

podnětů 

4 

ovládá jen 

částečně, 

značné mezery 

ve 

vědomostech a 

dovednostech 

myšlení 

nesamostatné 

myšlenky 

vyjadřuje se 

značnými 

potížemi 

dělá podstatné chyby, nesnadno 

je překonává 

malý zájem o 

učení, 

potřebuje stále 

pomoc a 

pobídky 

5 neovládá 

i na návodné 

otázky učitele 

odpovídá 

nesprávně 

i na 

návodné 

otázky 

učitele 

odpovídá 

nesprávně 

praktické úkoly nedokáže splnit 

ani za pomoci učitele 

veškerá pomoc 

a pobízení jsou 

zatím neúčinné 

 

 

 

 



 23 

 

 

Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

1. Způsob hodnocení a klasifikace žáka vychází ze znalosti příznaků postižení a uplatňuje se 

ve všech vyučovacích předmětech, ve kterých se projevuje postižení žáka. 

2. Při způsobu hodnocení a klasifikaci žáků pedagogičtí pracovníci zvýrazňují motivační 

složku hodnocení, hodnotí jevy, které žák zvládl. Při hodnocení se doporučuje užívat různých 

forem hodnocení, např. bodové ohodnocení, hodnocení s uvedením počtu chyb apod. 

3. Při klasifikaci žáků se doporučuje upřednostnit širší slovní hodnocení. Způsob hodnocení 

projedná třídní učitelka s ostatními vyučujícími. 

4. Třídní učitelka sdělí vhodným způsobem ostatním žákům ve třídě podstatu individuálního 

přístupu a způsobu hodnocení a klasifikace žáka. 

5. Vyučující respektuje doporučené způsoby práce a hodnocení žáka, popsané ve zprávě o 

psychologickém vyšetření. Volí takové způsoby prověřování znalostí žáka, ve kterých se co 

nejméně projevuje zdravotní postižení (např. doplňování jevů místo diktátů, ústní zkoušení 

místo písemných prací či naopak, zkrácený rozsah písemných prací,…). 

6. Podle druhu postižení využívá podpůrná opatření z výčtu uvedeného v § 16 školského 

zákona. 

 

Podrobnosti o komisionálních a opravných zkouškách. 

 

1. Žáci, kteří na daném stupni základní školy dosud neopakovali ročník, kteří na konci 

druhého pololetí neprospěli nejvýše ze dvou povinných předmětů s výjimkou předmětů 

výchovného zaměření, konají opravné zkoušky. 

2. Opravné zkoušky se konají nejpozději do konce příslušného školního roku v termínu 

stanoveném ředitelkou školy. Žák může v jednom dni skládat pouze jednu opravnou zkoušku. 

Opravné zkoušky jsou komisionální. 

3. Žák, který nevykoná opravnou zkoušku úspěšně nebo se k jejímu konání nedostaví, 

neprospěl. Ze závažných důvodů může ředitelka školy žákovi stanovit náhradní termín 

opravné zkoušky nejpozději do 15. září následujícího školního roku. Do té doby je žák 

zařazen do nejbližšího vyššího ročníku. 

4. V odůvodněných případech může krajský úřad rozhodnout o konání opravné zkoušky a 

komisionálního přezkoušení na jiné základní škole. Zkoušky se na žádost krajského úřadu 

účastní školní inspektor. 

 

Odlišnosti pro komisionální přezkoušení na základní škole a pro opravné zkoušky 

 

1. Komisi pro komisionální přezkoušení jmenuje ředitelka školy; v případě, že je vyučujícím 

daného předmětu ředitelka školy, jmenuje komisi krajský úřad. 

2. Komise je tříčlenná a tvoří ji: 

a) předseda, kterým je ředitelka školy, popřípadě jím pověřená učitelka, nebo v případě, že 

vyučujícím daného předmětu je ředitelka školy, krajským úřadem jmenovaný jiný 

pedagogický pracovník školy,  

b) zkoušející učitelka, jímž je vyučující daného předmětu ve třídě, v níž je žák zařazen, 

popřípadě jiný vyučující daného předmětu, 

c) přísedící, kterým je jiný vyučující daného předmětu nebo předmětu stejné vzdělávací 

oblasti stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 

3. Výsledek přezkoušení již nelze napadnout novou žádostí o přezkoušení. Výsledek 

přezkoušení stanoví komise hlasováním. Výsledek přezkoušení se vyjádří slovním 



 24 

hodnocením nebo stupněm prospěchu. Ředitelka školy sdělí výsledek přezkoušení 

prokazatelným způsobem žákovi a zákonnému zástupci žáka. V případě změny hodnocení na 

konci prvního nebo druhého pololetí se žákovi vydá nové vysvědčení. 

4. O přezkoušení se pořizuje protokol, který se stává součástí dokumentace školy. 

5. Žák může v jednom dni vykonat přezkoušení pouze z jednoho předmětu. Není-li možné 

žáka ze závažných důvodů ve stanoveném termínu přezkoušet, stanoví orgán jmenující komisi 

náhradní termín přezkoušení. 

6. Konkrétní obsah a rozsah přezkoušení stanoví ředitelka školy v souladu se školním 

vzdělávacím programem. 

7. Vykonáním přezkoušení není dotčena možnost vykonat opravnou zkoušku. 

 

Způsob získávání podkladů pro hodnocení 

 

1. Při celkové klasifikaci přihlíží učitelka k věkovým zvláštnostem žáka   i k tomu, že žák 

mohl v průběhu klasifikačního období zakolísat v   učebních výkonech pro určitou 

indispozici.       

2. Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání a chování žáků pedagogickými pracovníky je 

jednoznačné, srozumitelné, srovnatelné s předem stanovenými kritérii, věcné, všestranné, 

pedagogicky zdůvodněné, odborně správné a doložitelné. 

3. Podklady pro hodnocení a klasifikaci získávají vyučující   zejména: soustavným 

diagnostickým pozorováním žáků, sledováním jeho   výkonů a připravenosti na vyučování, 

různými druhy zkoušek (písemné, ústní, grafické, praktické, pohybové,...) kontrolními 

písemnými   pracemi, analýzou výsledků různých činností žáků, konzultacemi s   ostatními 

vyučujícími a podle potřeby i psychologickými a   zdravotnickými pracovníky.  

4. Žák 2. až 5. ročníku základní školy musí mít z každého předmětu, alespoň tři známky za 

každé pololetí, z toho nejméně jednu za ústní zkoušení. Známky získávají vyučující průběžně 

během celého klasifikačního období.   

Není přípustné ústně přezkušovat žáky koncem klasifikačního období z látky celého tohoto 

období. 

Zkoušení je prováděno zásadně před kolektivem třídy, nepřípustné je individuální 

přezkušování po vyučování v kabinetu. Výjimka je možná jen při diagnostikované vývojové 

poruše, kdy je tento způsob doporučen ve zprávě psychologa.       

5. Učitelka oznamuje žákovi výsledek každé klasifikace, klasifikaci zdůvodňuje a poukazuje 

na klady a nedostatky hodnocených projevů, výkonů, výtvorů. Po ústním vyzkoušení oznámí 

učitelka žákovi výsledek hodnocení okamžitě. Výsledky hodnocení písemných zkoušek a 

prací a praktických činností oznámí žákovi nejpozději do 14 dnů. Učitelka sděluje všechny 

známky, které bere v úvahu při celkové klasifikaci, zástupcům žáka a to zejména 

prostřednictvím zápisů do žákovské knížky   - současně se sdělováním známek žákům.       

6. Kontrolní písemné práce a další druhy zkoušek rozvrhne učitelka rovnoměrně na celý 

školní rok, aby se nadměrně nenahromadily v určitých obdobích.    

7. O termínu písemné zkoušky, která má trvat více než 25 minut, informuje vyučující žáky 

dostatečně dlouhou dobu předem. Ostatní vyučující o tom informuje formou zápisu do třídní 

knihy. V jednom dni mohou žáci konat jen jednu zkoušku uvedeného charakteru. 

8. Učitelka je povinna vést soustavnou evidenci o každé klasifikaci žáka průkazným 

způsobem tak, aby mohla vždy doložit správnost celkové klasifikace žáka i způsob získání 

známek (ústní zkoušení, písemné,...). V případě dlouhodobé nepřítomnosti nebo rozvázání   

pracovního poměru v průběhu klasifikačního období předá tento   klasifikační přehled 

zastupujícímu učiteli nebo vedení školy.    

 



 25 

9. Vyučující zajistí zapsání známek také do třídního katalogu a dbá o jejich úplnost. Do 

katalogu jsou zapisovány známky z jednotlivých předmětů, udělená výchovná opatření a další 

údaje o chování žáka, jeho pracovní aktivitě a činnosti ve škole. 

10. Klasifikační stupeň určí učitelka, která vyučuje příslušnému předmětu. Při 

dlouhodobějším pobytu žáka mimo školu (lázeňské léčení, léčebné pobyty, dočasné umístění 

v ústavech, apod.) vyučující respektuje známky žáka, které škole sdělí škola při instituci, kde 

byl žák umístěn; žák se znovu nepřezkušuje.       

11. Při určování stupně prospěchu v jednotlivých předmětech na konci klasifikačního období 

se hodnotí kvalita práce a učební výsledky, jichž žák dosáhl za celé klasifikační období. 

Stupeň prospěchu se neurčuje na základě průměru z klasifikace za příslušné období. Výsledná 

známka za klasifikační období musí odpovídat známkám, které žák získal a které byly sděleny 

rodičům.       

12. Případy zaostávání žáků v učení a nedostatky v jejich chování se projednají v pedagogické 

radě, a to zpravidla k 15. listopadu a 15. dubnu.                                              

13. Na konci klasifikačního období, v termínu, který určí ředitelka školy, nejpozději však 48 

hodin před jednáním pedagogické rady o klasifikaci, zapíší učitelé příslušných předmětů 

číslicí výsledky celkové klasifikace do třídního výkazu a připraví návrhy na umožnění 

opravných zkoušek, na klasifikaci v náhradním termínu apod.       

14. Zákonné zástupce žáka informuje o prospěchu a chování žáka: třídní učitelka a učitelé 

jednotlivých předmětů v polovině prvního a druhého pololetí; třídní učitelka nebo učitelka, 

jestliže o to zákonní zástupci žáka požádají.       

15. Informace jsou rodičům předávány převážně při osobním jednání na třídních schůzkách 

nebo konzultačních hodinách, na které jsou rodiče písemně zváni. Rodičům, kteří se nemohli 

dostavit na školou určený termín, poskytnou vyučující možnost individuální konzultace. 

Údaje o klasifikaci a hodnocení chování žáka jsou sdělovány pouze zástupcům žáka, nikoli 

veřejně.       

16. V případě mimořádného zhoršení prospěchu žáka informuje rodiče vyučující předmětu 

bezprostředně a prokazatelným způsobem.       

17. Pokud je klasifikace žáka stanovena na základě písemných nebo grafických prací, 

vyučující tyto práce uschovávají po dobu, během   které se klasifikace žáka určuje nebo ve 

které se k ní mohou zákonní   zástupci žáka odvolat - tzn. celý školní rok včetně hlavních   

prázdnin, v případě žáků s odloženou klasifikací nebo opravnými   zkouškami až do 30.10. 

dalšího školního roku. Opravené písemné práce musí být předloženy všem žákům a na 

požádání ve škole také rodičům.       

18. Vyučující dodržují zásady pedagogického taktu, zejména   - neklasifikují žáky ihned po 

jejich návratu do školy po nepřítomnosti delší než jeden týden, - žáci nemusí dopisovat do 

sešitů látku za dobu nepřítomnosti, pokud to není jediný zdroj informací, - účelem zkoušení 

není nacházet mezery ve vědomostech žáka, ale hodnotit to, co umí, - učitel klasifikuje jen 

probrané učivo, zadávání nové látky k samostatnému nastudování celé třídě není přípustné, - 

před prověřováním znalostí musí mít žáci dostatek času k naučení, procvičení a zažití učiva - 

prověřování znalostí provádět až po dostatečném procvičení učiva.          

19. Třídní učitelé jsou povinni seznamovat ostatní vyučující s doporučením psychologických 

vyšetření, které mají vztah ke způsobu hodnocení a klasifikace žáka a způsobu získávání 

podkladů. Údaje o nových vyšetřeních jsou součástí zpráv učitelů na pedagogické radě.          

 

 

 



 26 

Koncepce domácí přípravy 

Domácí příprava je každodenní a nedílnou součástí přípravy žáka do školy, je doplňkem 

výuky, která proběhla ve vyučovací hodině nebo přípravou na vyučovací hodinu následující. 

Cíl domácí přípravy 

• procvičit učivo 

• poskytnout individuální čas na promyšlení nově získané informace 

• rozvíjet u žáků smysl pro povinnost 

• rozvíjet schopnost samostatně se učit 

• motivovat pro nové učivo 

• rozvíjet schopnost organizovat si vlastní čas 

• poskytnout zpětnou vazbu zda žák učivo pochopil a zda je dokáže samostatně 

aplikovat 

Forma domácích úkolů 

Úkoly mohou být povinné a dobrovolné podle zadání učitelky, frontální (pro všechny žáky), 

skupinové nebo individuální. Krátkodobé nebo dlouhodobé. 

Volíme úkoly zajímavé, přiměřené schopnostem žáků, konkrétní a srozumitelné, podporující 

tvůrčí schopnosti, umožňující využívat ICT, sbírku místní nebo školní knihovny, 

encyklopedie, knihy, slovníky, média, tisk apod. 

Integrovaným žákům je stanovena domácí příprava podle individuálního vzdělávacího plánu, 

který je zpracován školou a rodiče se zavazují k domácí přípravě dané tímto plánem. 

 

Způsob zpracování domácích úkolů 

 

Zadané úkoly mohou mít formu písemnou, elektronickou, praktickou, ústní, … 

Forma domácích úkolů a zvolení způsobu zpracování je plně v kompetenci učitele. 

 

Náročnost domácích úkolů 

Úkoly jsou přiměřené schopnostem žáků, srozumitelné, konkrétní, žáci se SVP mohou 

dostávat domácí úkoly s diferencovaným zadáním vzhledem k ostatním žákům. 

Zadávání domácích úkolů 

Učitelka úkol vysvětlí, případně uvede příklad řešení a následně si ověří, zda žáci zadání 

úkolu rozumí, dá prostor individuálním dotazům ze strany žáků.  

U dlouhodobých úkolů je nutné etapové hodnocení. 

Domácí příprava je zahrnuta do sebehodnocení žáků. 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci 

Rodina má rozhodující vliv na výchovu dítěte a rodiče spoluzodpovídají za vzdělávání svých 

dětí (občanský zákoník), proto ze strany rodičů probíhá nezbytná kontrola přípravy dětí do 

školy. 

Rodiče dohlíží, aby byly úkoly plněny, aby byl písemný domácí úkol vypracován doma, a 

dohlíží na estetičnost vypracování. Rodiče nenesou odpovědnost za věcnou správnost úkolu. 



 27 

Od rodičů očekáváme: 

• zajištění vhodného zázemí podporující domácí přípravu (klid k soustředění – 

nerozptylování, židle a stůl, psací a jiné běžně používané pomůcky,…) 

• vhodnou organizaci času dítěte po vyučování podporující domácí přípravu 

• podporu dítěte k domácí přípravě (vhodné stanovení priorit) 

• vedení dítěte k samostatnosti (rodiče nevypracovávají úkol za dítě) 

• na požádání učitelka podpis stvrzující vypracování domácího úkolu 

Typy domácích úkolů 

a)   příprava pomůcek 

• probíhá dle rozvrhu a dle instrukcí vyučujících jednotlivých předmětů 

b)  ústní úkoly  

• opakování látky z předchozích hodin, práce s mapou (zopakuj si učivo tentýž den, kdy 

jsi je ve škole probíral, tak se lépe uchová v paměti), příprava na ústní zkoušení 

• opakování pravidel, příprava na písemné práce 

• slovní zásoba do cizích jazyků 

• příprava na ústní vystupování (referát, přednes básně, beseda, diskuse na dané téma… 

• čtení  -  na 1. stupni denní čtení, a to vždy hlasité pod dohledem rodičů 

c)  písemné úkoly 

• pravidelná cvičení do matematiky, českého jazyka, cizího jazyka, popř. dalších 

předmětů 

• nepravidelné/mimořádné např. referát 

• čtenářský deník. 

d) praktické úkoly 

• projekt 

• výroba didaktických pomůcek ke snadnějšímu pochopení učiva 

• vyhledávání informací, práce s tabulkami, grafy, tvorba obrázků, demonstračních 

objektů 

Kontrola a hodnocení domácích úkolů 

Splnění každého zadaného úkolu je vyučujícím zkontrolováno: 

• ústním ověřením znalostí – ústní zkoušení, frontální opakování 

• kontrolou sešitů, pracovních sešitů, pracovních listů 

• kontrolou pomůcek 

• kontrolou úkolu 

• jinými formami – slovním vyjádřením, grafickými symboly 

  



 28 

Postup při neplnění domácích úkolů: 

Pokud žák nesplní domácí úkol, je povinen ho splnit dodatečně.  Opakované neplnění 

domácích úkolů a nenošení pomůcek je oznámeno rodičům prostřednictvím žákovské knížky 

– Jiná sdělení a je považováno za porušování školního řádu s příslušnými sankcemi dle 

školního řádu (výchovná opatření) a v konečném důsledku může ovlivnit výslednou známku z 

předmětu.  Za nesplnění tří domácích úkolů je udělena poznámka. Za tři poznámky uděleno 

napomenutí třídní učitelky. 

DISTANČNÍ VÝUKA 

Na základě novelizace školského zákona č. 561/2004 Sb. Zákonem č. 349/2020 Sb. 

vydaného 24. 8. 2020 s platností od 25. 8. 2020 dle § 184a se zavádí: 

Zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti dětí, žáků a studentů ve školách 

  

Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu 

nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény 

podle zákona o ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny žáků z 

nejméně jedné třídy, studijní skupiny či oddělení ve škole, poskytuje škola dotčeným 

žákům vzdělávání distančním způsobem. 

  

Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového 

vzdělávacího programu a školního vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem. 

 

Povinnosti žáků  

 

1. Žáci jsou povinni se řádně vzdělávat, jak prezenční, tak distanční formou výuky v 

míře odpovídající okolnostem.  

2. Žák je povinen být v případě mimořádných opatření vybaven ochrannými prostředky 

dýchacích cest a používat je předepsaným způsobem.  

3. V případě, že žák odmítne kameru zapnout, a to i po výzvě učitele a zejména v případech, 

kdy je požadavek na ověření přítomnosti a totožnosti žáka zcela na místě, např. při 

zkoušení, bude žáku zapsána absence na dané hodině. 

 

Omlouvání neúčasti žáků 

 

1. Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování 

nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka, jak při prezenční 

výuce, tak při distančním vzdělávání.  

2. Zákonní zástupci jsou povinni dokládat důvody nepřítomnosti dítěte a žáka ve 

vyučování, a to i v jeho distanční formě.  
3. Zákonní zástupci omlouvají absenci žáků z důvodu nemoci prostřednictvím e-mailů 

             třídnímu učiteli nebo telefonicky v ředitelně školy. 
4. Při synchronní výuce je nepřipojení se k on-line přenosu považováno za absenci, 

             pokud s žákem či jeho zákonným zástupcem nebyl individuálně dohodnut jiný  

             způsob zapojení. 

 

 

 

 



 29 

Režim  

 

Režim vyučovacích hodin a přestávek, rozvrh při prezenční výuce, rozdělení žáků do tříd se 

nevztahuje na distanční vzdělávání, zde jsou respektována specifika tohoto způsobu 

vzdělávání, jako jsou odlišné technické vybavení a možnosti žáků, náročnost dlouhodobé 

práce s počítačem, dlouhodobé sledování monitoru, nevhodné držení těla, atd. Délku výuky a 

přestávek stanovuje pedagog při distančním vzdělávání podle charakteru činnosti a s 

přihlédnutím k základním fyziologickým potřebám žáků, jejich schopnostem a reakcím.  

 

Distanční vzdělávání škola přizpůsobí podmínkám žáků a zajistí on-line výukou, kombinací 

synchronní on-line výukou (pedagogický pracovník pracuje v určené době se skupinou žáků 

prostřednictvím komunikační platformy) a asynchronní výukou (žáci pracují individuálně, 

tempo a čas si volí sami);  

- časové rozvržení takovéto výuky odpovídá zhruba časovému rozvržení prezenční 

výuky a bude stanoveno vždy pro konkrétní případy, např. odlišně při distanční výuce 

celé třídy, nebo kombinace distanční výuky pro jednu část třídy a prezenční výuku pro 

druhou část,  

-  off-line výukou, bez kontaktů přes internet, a to buď předáváním písemných materiálů 

poštou či osobním vyzvedáváním, telefonicky,  

-  individuálními konzultacemi žáků a pedagogických pracovníků,  

-  komunikací pedagogických pracovníků se zákonnými zástupci žáků,  

-  zveřejněním zadávaných úkolů a následným zveřejněním správného řešení,  

-  informováním žáka o jeho výsledcích, poskytováním zpětné vazby, uplatňováním 

zejména formativního hodnocení, a vedení žáka k sebehodnocení  

-  pravidelnou a průběžnou komunikací s žákem, způsobem odpovídajícím jeho 

možnostem, technickému vybavení a rodinným podmínkám,  

-  průběžnou kontrolní a hospitační činnost vedením školy.  

 

Při distančním vzdělávání nelze realizovat vzdělávání v rozsahu plánovaném pro prezenční 

výuku, škola se zaměří především na stěžejní výstupy v českém jazyce, matematice, cizím 

jazyce, vlastivědě, prvouce a přírodovědě. 

Priority ve vzdělávání budou operativně určovány podle délky distanční výuky, zda půjde o 

krátkodobé či dlouhodobé zákazy přítomnosti žáků ve školách. 

Veškeré změny ve vzdělávacím obsahu a tematických plánech, přesuny učiva, vypuštění 

učiva škola eviduje a využije pro případné úpravy vzdělávání v dalším období a úpravy svého 

školního vzdělávacího programu.  

 

Hodnocení výsledků vzdělávání  

 

Při distančním vzdělávání, zajišťovaném jakoukoli formou, žák vždy dostane zpětnou vazbu o 

výsledcích svého vzdělávání a plnění zadaných úkolů, je uplatňováno především formativní 

hodnocení, jak klasifikačním stupněm, tak slovním hodnocením. Po uzavření určitých celků 

učiva je provedeno sumativní hodnocení výsledků žáka při osvojování učiva tohoto celku.  

Výsledky vzdělávání prezenční formou jsou dokládány i písemnými pracemi žáka (testy, 

prověrky), při distanční výuce výsledky jeho práce ukládány ve formě osobního portfolia, v 

listinné, nebo digitální podobě.  

Zapojení žáka či nedostačující míra zapojení do distanční výuky se odrazí v hodnocení 

klasifikačním stupněm.  

 

 



 30 

Pravidla hodnocení 

Výborný (1) –  žák pracuje aktivně, tvořivě, ve výsledcích se objevuje minimální  

méně podstatná chybovost. Jeho ústní i písemný projev je logicky 

správný, přesný a výstižný, úkoly odevzdává včas 

Chvalitebný (2) –  v úrovni dosažených dovedností a vědomostí žák projevuje ucelené 

poznatky s méně častou chybovostí, která nemá zásadní význam pro 

správnost očekávaných výsledků. Jeho ústní i písemný 

projev je poměrně přesný bez podstatných nedostatků. 

Dobrý (3) – úroveň vědomostí a dovedností má nepodstatné mezery, nepřesnosti a 

chyby dovede žák za pomoci pedagoga korigovat. V jeho ústním i 

písemném projevu se objevují výraznější rezervy. 

Dostatečný (4) –  vědomosti a dovednosti žáka jsou podprůměrné, s častou chybovostí, 

práce postrádá tvořivost. Ústní i písemný projev vykazuje podstatné 

rezervy. 

Nedostatečný (5) – nesplněný nebo nevypracovaný úkol bez řádného zdůvodnění,  

a to ani v náhradním termínu. 

Zákonní zástupci jsou při distančním vzdělávání informováni průběžně, pravidelně ve 

stanovených intervalech, prostřednictvím  

- komunikační platformy školy Microsoft Teams, videohovory, které nahrazují klasické 

  třídní schůzky,  prostřednictvím aplikace dm Software 

- písemnou korespondencí, telefonicky, osobně.  

 

 

Podmínky zacházení s majetkem školy 

  

V případě přechodu na vzdělávání distančním způsobem mohou být žákům zapůjčeny 

technické prostředky školy pro digitální komunikaci (t sluchátka, notebook…), tento majetek 

je zapůjčen uzavře-ním smlouvy o výpůjčce.  

 

Vnitřní řád školní jídelny  

 

Školní jídelna umožní odběr obědů v rámci školního stravování (za dotovanou cenu) i žákům, 

kteří se povinně vzdělávají distančním způsobem.  

Při vyzvedávání obědů do jídlonosičů je jídlo možné vydat jen osobě, které nebyla nařízena 

karanténa ani zakázána přítomnost ve škole.  

Výdej jídla se provádí formou bezkontaktního výdeje u stolu ve vchodě školní kuchyně 

v době od 11.30 -12.00 hod. 

 

Závěr 

 

Cílem školy základního vzdělávání je podněcovat žáky k výše uvedeným dovednostem. 

Usilujeme o to, aby pokud možno všichni žáci pochopili a osvojili si učivo určené pro toto 

období výborně nebo jen s malými nedostatky, tedy chvalitebně. Je to významný předpoklad 

pro úspěšné vytváření a rozvoj klíčových kompetencí žáků v dalších obdobích základního 

vzdělávání. 

 

 

 

 

 



 31 

Závěrečné ustanovení: 
 

Tento školní řád je závazný pro všechny žáky a pracovníky školy. Každá třídní učitelka 

vhodnou formou seznamuje žáky s jeho obsahem. Ředitelka školy je povinna zajistit 

zveřejnění ŠŘ na www stránce školy a na informační tabuli školy. 

Změnu řádu školy může navrhnout každý člen společenství. 

 

 

       Mgr. Hana Máčalová, ředitelka školy 

 

 

V Suché Lozi 31.8.2021 


		2021-09-02T14:07:09+0200
	Mgr. Hana Máčalová




